
ÍNDICE

Procuradoria Geral ............................................................................................................................................................... 3
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 11 de Julho de 2017 • ANO II | N° 131

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 18ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (Jose Eduardo Botelho) -
PSB

• 1º Vice Presidente: Gilmar Fabris (Gilmar Donizeti Fabris)
- PSD

• 2º Vice Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Secretário: Guilherme Maluf (Guilherme Antonio Maluf)

- PSDB
• 2º Secretário: Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• 3º Secretário: Baiano Filho (Jose Joaquim de Souza Filho)

- PSDB
• 4º Secretário: Silvano Amaral - PMDB

Membros Parlamentares

• Adalto de Freitas - SD
• Profº Allan Kardec - PT
• Profº Adriano Silva - PSB
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Wilson Santos - PSDB
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) - PMDB
• José Domingos Fraga - PSD
• Dr. Leonardo (Leonardo Ribeiro Albuquerque) - PSD
• Mauro Savi (Mauro Luiz Savi) - PR
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PSB
• Pedro Satélite (Pedro Inacio Wiegert) - PSD
• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Junior) -

PMDB
• Saturnino Masson - PSDB
• Sebastião Rezende (Sebastiao Machado Rezende) - PR
• Valdir Barranco - PT
• Wagner Ramos (Jeferson Wagner Ramos) - PSD
• Wancley Carvalho (Wancley Charles Rodrigues de Carva-

lho) - PV
• Zeca Viana (Jose Antonio Goncalves Viana) - PDT

Membros Parlamentares Suplentes:

Adriano Silva (Adriano Aparecido Silva) - PP

Jajah Neves (Ueiner Neves de Freitas) - PDT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 11 de Julho de 2017 • ANO II | N° 131

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PROCURADORIA GERAL

PORTARIA Nº 13/2017/PG/ALMT

O PROCURADOR-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATI-
VA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Resolução nº 4.456, de
13 de abril de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar os artigos 1º e 3º da Portaria nº 009/2017/
PG/ALMT (D.O.E nº 68 de 23/03/2017), passando a ter a
seguinte redação:

“Art. 1º Designar o Procurador Gabriel Machado dos San-
tos Costa, nas hipóteses de ausência, falta, impedimento
ou afastamento do Subprocurador-Geral de Gestão de
Pessoas.

§ 1° Compõe a Subprocuradoria-Geral de Gestão de Pes-
soas os seguintes Procuradores:

I - Álvaro Gonçalo de Oliveira;

II - Benedito César Correa Carvalho;

III - Maria Stael Garcia Rodrigues;

IV - Ricardo Riva;

V - Gabriel Machado dos Santos Costa;

VI - Carlos Antonio Dornellas Filho.”

(...)

“Art. 3º Designar o Procurador Bruno Willames Cardoso
Leite nas hipóteses de ausência, falta, impedimento ou
afastamento do Subprocurador-Geral Judicial e Extrajudici-
al.

§ 1º Compõe a Subprocuradoria-Geral Judicial e Extrajudi-
cial os seguintes Procuradores:

I - João Gabriel Perotto Pagot;

II - Grhegory Paiva Pires Moreira Maia;

III - Bruno Willames Cardoso Leite.”

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção.

Publique-se. Cumpra-se.

Cuiabá, 11 de julho de 2017.

LUIS OTÁVIO TROVO MARQUES DE SOUZA

Procurador-Geral da Assembleia Legislativa

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 055/2016/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna
público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
que efetuou o seguinte Termo:

Espécie: 1º Termo Aditivo

Contratada: OI S.A

Objeto: Prorrogação de Prazo e Execução de Serviço Te-
lefônico Comutado Fixo

Vigência: 12(doze) meses

Ratificação: Mesa Diretora – 26/04/2017

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

EXTRATO DO CONTRATO N° 022/2017/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna
público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 022/2017/SCCC/ALMT

Contratada: Upglass Limpeza e Impermeabilização Eireli

Objeto: Prestação de Serviço de Limpeza, Lavagem e Higi-
enização de Carpetes,Sofás, Cortinas e Poltronas

Valor : R$ 128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais)

Vigência: 12 Meses

Assinatura: Mesa Diretora – 27/06/2017

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

EXTRATO DO CONTRATO N° 023/2017/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna
público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 023/2017/SCCC/ALMT

Contratada: Nutrana Ltda

Objeto: Concessão Onerosa de Uso de Área com a Finali-
dade de Instalação de Restaurante e Lanchonete na ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 11 de Julho de 2017 • ANO II | N° 131

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Valor Mensal: R$ 4.538,76 (quatro mil, quinhentos e trinta
e oito reais e setenta e seis centavos)

Vigência: 24 Meses

Assinatura: Mesa Diretora – 07/06/2017

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

EXTRATO DO CONTRATO N° 026/2017/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna
público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 026/2017/SCCC/ALMT

Contratada: Anemus Engenharia e Consultoria Ltda - EPP

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para ela-
boração de documentação técnica e projeto de readequa-
ção de sistemas de climatização das instalações da ALMT.

Valor Mensal: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Vigência: 12 Meses

Assinatura: Mesa Diretora – 07/06/2017

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 11 de Julho de 2017 • ANO II | N° 131

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Tue Jul 11 22:31:48 UTC 2017

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


		2017-07-11T22:31:48+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




